
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° .zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J,de \ £ de ^ W M A ^ dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA fiOÁ  ̂ . 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV , do RIMPDFT (Portaria Normativa n.° 519/PGJ, de 22/12/2017) e na 
Portaria Normativa/DG n.° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 
Processo n.° 08191.110792/2017-98. 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor RENATO DA SILVA LEÃO, matrícula n.° 
1185, para exercer o encargo de GESTOR do Termo de Cooperação Técnica CONV-
010/SG/MPDFT/2019, firmado com o BANCO DO BRASIL S.A, que tem por objeto 
regulamentar o estabelecimento, pelo Banco, dos critérios para abertura de contas-
depósitos específicas destinadas a abrigar os recursos retidos de rubricas constantes de 
planilha de custos e formação de preços dos contratos firmados pelo MPDFT, bem como 
viabilizar o acesso do MPDFT aos saldos e extratos das contas abertas, e o servidor 
KLEBER DE ARAGÃO MATHEUS, matrícula n° 2168, como GESTOR SUBSTITUTO. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNE R DE CASTRO ARAUJ O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.532, 14 DE JUNHO DE 2019.


